

Troldtoft Auto
Industrivej 18B
9900 Frederikshavn
Att.: Nikolaj Troldtoft Hansen

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Sendt via e-mail: nikolajhansen33@live.dk

29. november 2021

Rapport efter miljøtilsyn hos Troldtoft Auto beliggende Industrivej 18B, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2021-02414

Frederikshavn Kommune har den 25.11.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Nikolaj Troldtoft Hansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	42367176
Fax	P. nr.	1027137543

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Autoværksted fra 2021, som foretager reparation og service af biler.</p> <p>Virksomheden foretager ikke lakering eller undervognsbehandling. Pladearbejde udføres i et begrænset omfang - det hænder, at ejer skal svejse et udstødning.</p> <p>Se billeder af virksomheden nedenfor:</p>  <p>Det er en enkeltmands virksomhed, hvor ejer går alene.</p> <p>Åbningstiden er i fritiden, da ejer har fuldtidsarbejde et andet sted.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Der er jf. autoværkstedsbekendtgørelsen krav om, at virksomheden skal føre egenkontrol og dokumentations med:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indkøb af lak, undervognsbehandlingsprodukter, fortynder, m.m. <p>Denne er ikke aktuel, da aktiviteten ikke finder sted på virksomheden.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mængde og afflevering af farligt affald <p>Gennemgået og står under kontrolpunktet "affald".</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast (fx rumventilation, slibning, svejsning). <p>Virksomheden oplyser, der ikke er etableret udsug til hverken udstødning eller andet på lokaliteten. Ejer oplyser, at bilen blot køres ind i værkstedet og slukkes med det samme. Desuden foretager virksomheden kun svejsning og slibning i yderst sjældne tilfælde. Ejer er informeret om, at der skal etableres udsug med filter, såfremt aktiviteten stiger.</p> <p>Ejer vil på sigt etablere udsug med filter på lokaliteten, så alle krav er overholdt.</p>

Miljøgodkendelse	Værkstedet er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurennet jord	Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening. Der er ikke konstateret forurening af jord ved tilsynet.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er pt. ingen afkast eller udsug fra virksomheden. Virksomheden oplyser, at der kun svejses og slibes i yderst sjældne tilfælde på lokaliteten. Ejer er informeret om, at der skal etableres udsug med filter, såfremt aktiviteten stiger. Ejer vil på sigt etablere udsug med filter på lokaliteten, så alle krav er overholdt.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte. Virksomhedens kompressor er placeret inde i et andet lokale, se nedenfor:  Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har modtaget klager over støj.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er ingen afløb i værkstedet og der forekommer ingen processpildevand. Såfremt gulvet engang imellem vaskes hældes vaskevandet i kloakken i nabo lokale, hvor der er etableret olieudskiller i afløbet. Denne tømmes automatisk af Stæten min. 1 gang om året.



Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er ingen olieudskiller fra værkstedet.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret nogle aktive olietanke på lokalitetens BBR. Virksomheden er opvarmet med naturgas.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Farligt affald</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oliefiltre, spraydåser: Modtagestation Vendsyssel - Kølervæske: Modtagestation Vendsyssel - Bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel - Spildolie: Modtagestation Vendsyssel - Miljøklude: Ingen - Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ - Brugt kattegrus: intet. <p>Det farlige affald opbevares i godkendte beholdere fra Modtagestation Vendsyssel. Tromler er placeret inde på spildbakke og i rum uden afløb. Se nedenfor:</p>  <p>Såfremt virksomheden i fremtiden selv afleverer farligt affald skal have kvittering for afleveringen af det farlige affald på genbrugspladsen. Blanketten findes her: https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser</p>
<p>Affald, generelt</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: Peter Sørig Renovation A/S</p> <p>Dæk: Sæby Produkthandel</p> <p>Plast kofanger: Begrænset mængde - Sæby Produkthandel</p> <p>Bilruder: Begrænset mængde - Sæby Produkthandel</p> <p>Jern/skrot: Sæby Produkthandel</p> <p>Papir/pap: virksomheden leverer selv på genbrugspladsen. Ejer overvejer at anskaffe sig en særskilt container ved Peter Sørig Renovation A/S.</p> <p>Virksomhedens jern og skrot står ude i åben container fra Sæby Produkthandel:</p>  <p>Pap og papir står i en beholder inde.</p>